
 

______________________________________________________________________________ 
Rua Antônio Pipolo Sobrinho, 603 – CEP 19.880-057 – Cândido Mota/SP - Telefone (18) 3341-1059 

E-Mail: secretaria@candidomotaprev.com.br ou administrativo@candidomotaprev.com.br 
 
 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 004/2023 - COMISSÃO ELEITORAL 

 
 

A COMISSÃO ELEITORAL DO CMPREV, designada pela Portaria nº 
001/2023 do Diretor Presidente Senhor Mauricio Mário Alcantara, no uso das atribuições 
conferidas pelo Regulamento Eleitoral, aprovado pela Resolução nº 001, de 17 de julho 
de 2023, e pela     Lei Complementar nº 3661, de 19 de abril de 2023.  

 
CONSIDERANDO o relatório final de apuração dos votos, emitido pelo 

sistema de votação online da empresa Tafner Solutions Ltda. 
 
 CONSIDERANDO que não houve interposição de recursos à Comissão 

Eleitoral nos dias 19 e 20 de outubro de 2023. 
 

 
R E S O L V E : 

 
 

Art. 1º. HOMOLOGAR o resultado final da votação realizada nos dias 10 e 
11 de outubro de 2023  e DECLARAR eleitos como conselheiros titulares e suplentes, 
para os Conselhos e mandatos que especifica, os seguintes candidatos: 

 
 

 
 

 

Art. 2º. Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

 
Cândido Mota, 23 de outubro de 2023. 

 
 
 

Abílio Manfio Junior  
Presidente da Comissão Eleitoral 

1- CONSELHO DELIBERATIVO 

Candidato Classificação Nº de votos Mandato 

 FERNANDA REGINA DE MORAES 1º – titular 123 2024-2027 

MARIANA MOREIRA CAMARGO DE ASSIS 2º – titular 118 2024-2027 

RUY STURION DA ROCHA 3º – suplente 105 2024-2027 

CARLOS ZIMERMANN 4º – suplente 86 2024-2027 

2- CONSELHO FISCAL 

Candidato Classificação Nº de votos Mandato 

CLAUDIO VICCIOLI 1º – titular 158 2024-2027 

MARCOS ANTONIO DOMINGUES JUNIOR 2º – titular 132 2024-2027 

ALAN ROGÉRIO GOMES 3º – suplente 88 2024-2027 

EUNIDES MARIA VICENTE IHA 4º – suplente 54 2024-2027 


